Oggi, tre marzo duemilaventidue, alle ore 17:15 (diciassette e quindici) presso la sede del Circolo in
Colognola ai Colli alla via Montanara 36, si & riunita IN PRESENZA, in seconda convocazione, I’Assemblea
dei Soci del Circolo Auser-Anziani Colognolesi per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’

Ordine del giorno

Bilancio consuntivo 2021;

Bilancio Preventivo 2022, gia approvato dal Consiglio Direttivo;
Programmi e progetti per I'anno in corso;

Varie ed eventuali.

Ll ol

Dopo i saluti di rito della Sindaca Giovanna Piubello e dell’Assessore alla Cultura Michela Bonamini, invitate
all'assemblea, Il Presidente Rino Provolo, che presiede I'assemblea, dichiara valida la seduta in seconda
convocazione con la presenza di 33 soci e nomina quale Segretario verbalizzante il Signor Aldo Morin.

Sul primo argomento all’lODG il Presidente da lettura della Relazione al Bilancio Consuntivo dell'anno 2021
stilata dallo stesso Presidente e dalla Tesoriera Manola Pellegrinotti. Subito dopo passa la parola alla
Tesoriera che illustra agli astanti con diapositive proiettate sia il bilancio sociale dell’associazione, sia il
bilancio consuntivo di cassa, entrambi relativi all’anno 2021.

Dopo un breve intervento del Presidente Auser Provinciale Dott. Pietro Carradore, anch’egli presente come
invitato all’Assemblea, che approfondisce alcuni aspetti sui rimborsi spese ai volontari/e previsti dalla
normativa vigente, il bilancio consuntivo di cassa e quello sociale vengono approvati dall’assemblea
all’'unanimita dei presenti.

La Sig.a Pellegrinotti prosegue il suo intervento illustrando brevemente anche il Bilancio preventivo del
2022, gia approvato dal Comitato Direttivo dell’associazione nella seduta del 30 novembre 2021 e che viene

approvato all’'unanimita anche dall’Assemblea dei Soci.

Pellegrinotti prosegue spiegando alcuni progetti previsti per I'estate e per 'inizio d’autunno e ricordando le
proposte turistiche attualmente in essere.

Non essendovi altri argomenti su cui deliberare e poiché nessuno chiede la parola, il Presidente
dell’Assemblea Rino Provolo dichiara chiusa la seduta alle 19:00 (diciannove).

Rino Provolo Aldo Morin
e le (Do eV

-~
Il Presidente \< Segretario verbalizzante




RELAZIONE DEL PRESIDENTE E DELLA TESORIERA AL BILANCIO CONSUNTIVO 2021
ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 3 MARZO 2022

L’'onda negativa dettata dalla pandemia & proseguita anche nel 2021.

Il dato piu significativo da registrare & la diminuzione del 26% del tesseramento che, per un’associazione che gestisce
un centro sociale come il nostro, & decisamente rilevante. Abbiamo perduto buona parte di soci e socie che
frequentavano le domeniche danzanti e le nostre attivita ristorative. Cido nonostante dobbiamo ringraziare tutti gli
associati che per solidarieta e spirito di appartenenza hanno ugualmente sottoscritto la tessera se pur in un periodo
di chiusura.

Poiché il circolo ha dovuto mantenere la chiusura fino al mese di giugno, tutte le attivita e i progetti associativi
previsti nel primo semestre sono state sospese (universita, gite, tombola, ecc...) con conseguenti effetti sulle nostre
gia magre finanze, senza contare gli effetti psicologici e sociali che I'isolamento e una mancata socialita ha
comportato nelle persone frequentatrici del nostro centro.

L'unico servizio che non si & mai fermato, nemmeno nel 2021, é stato il trasporto sociale Stacco, malgrado le
difficolta dettate, sia dalle innumerevoli procedure di sicurezza a cui ci siamo dovute/i adeguare, insieme con i/le
trasportati/e, sia per la rinuncia di qualche volontario-autista.

Ci conforta pero constatare che la movimentazione economico-finanziaria si € mantenuta sui 31 mila euro, come nel
2020. Nulla a che fare con i 70 mila euro del 2019, ma cid significa che abbiamo saputo, con una gestione oculata e
coscienziosa, ridurre le spese generali per chiudere I'anno con un attivo di 95,15 euro.

Segnaliamo che il Comune di Colognola ai Colli, su nostra specifica richiesta, ci ha rimborsato le tasse non dovute dal
2016 al 2020, ma che nell’arco del 2021 non ha erogato alcuna somma a rimborso delle spese da noi sostenute per le
attivita consolidate e previste in convenzione.

Ringraziamo infine quelle volontarie e quei volontari che hanno devoluto all’associazione buona parte delle quote
per loro previste a rimborso spese e auspichiamo in una pili rapida ripresa di tutte le nostre attivita.

A=g >

Rino Provolo é Manola Pg¢llegrinotti
Presidente Tesorier{




VERBALE DEI REVISORI DEI CONTI
28 gennaio 2022

| Revisori dei conti del Circolo Auser Anziani Colognolesi si sono riuniti venerdi ventotto gennaio duemilaventidue
alle ore 17,00 (diciassette) in Colognola ai Colli presso la sede del Circolo in via Montanara 36, su convocazione del
Presidente Sig.a Antonietta Sapuppo presenti i Revisori Effettivi Luigi Basso e Raffaele Turra per discutere e
deliberare sul seguente

ordine del giorno
1. Bilancio consuntivo 2021;

2. Varie ed eventuali.

Assume la Presidenza la Sig.a Sapuppo la quale chiama a fungere da segretario/a verbalizzante il Sig. Raffele Turra.

| Revisori prendono visione del bilancio consuntivo del 2021 e dei documenti contabili relativi messi a disposizione
dal Presidente e dalla Tesoriera.

Dopo breve consultazione, i Revisori presenti approvano il Bilancio consuntivo presentato.

Non essendovi altri argomenti su cui discutere e poiché nessuno dei presenti chiede la parola, la seduta viene tolta
alle ore 17:45 (diciassette e quarantacinque).

La Presidente: Antonietta Sapuppo ll/La Segretario/a: Raffele Turra

e Lobtor G




BILANCIO AUSER-ANZIANI COLOGNOLESI - AL 31 DICEMBRE 2021

DESCRIZIONE

1- Tesseramento
TESSERAMENTO 2021 (250 TS)
MESCITA 2021

2. Progetti diversi
UNIVERSITA' 2021 (ott/dic)
SERVIZIO BAR
SERVIZIO RISTORAZIONE
SERVIZIO TRASPORTO
- Contrib. UNIONE saldo 24sem.2020
- Contrib. Auser ODV - quote 2020/21
SERVIZIO NONNI VIGILE 2020/21
TOMBOLA
SERVIZIO ELETTORALE 2020 - Contr. Comune
CORSO SCRITTURA AUTOBIOGRAFICA

3. Musica-gruppi musicali
SIAE - (ott/dic21)

4. Generali
POSTALI / CANCELLERIA
RAPPRESENTANZA - cene e omaggi a volontari
EROGAZIONI LIBERALI - Auser Prov.le
PROMOZIONE E PUBBLICITA'
SPESE VARIE
SPESE COVID
FORMAZIONE
ASSICURAZIONI (volontari+multirischi)
UTENZE (luce-gas-acqua-telefoniche)
ATTREZZATURE /IMPIANTI E MANUTENZIONI
(elettricista+termosanitaria+microfoni
portatili,ecc...)
CONSULENZE

5. Contributi

CONTRIBUTI DA ENTI
CONTRIBUTI DA SOCI
CONTRIBUTI DA SOCI VOLONTARI
CONTRIBUTI DA PRIVATI

6. Banca
SPESE BANCARIE

7. Oneri fiscali e tasse
IMPOSTE E TASSE

8. Personale
RIMBORSI SPESE

TOTALI
AVANZO D'ESERCIZIO 2021

a cura di MP

ENTRATE

€ 5.002,00
€ 5.002,00
€ 3.769,50
€ 4.375,00
€ 3.823,00
€ 1.567,02
€ 560,00
€ 6.000,00
€ 1.528,00
€ 937,02
€ 320,00
€ 22.879,54
€ s

€ 58,11
€ 780,21
€ 808,00
€ 1.590,00
€ 3.236,32
€ -

€ 734,72
€ 734,72
€ 31.117,86
€ 31.117,86

USCITE SALDO
€  2.950,00
€ 100,00
€ 305000 € 1.952,00
€ 101371
€ 269243
€ 209734
€ 214591
€ 1.320,80
€ 528,04
3 980,00
£ 84,49
€ 1086272 € 12.016,82
€ 228,99
228,99
€ 482,47
€  1.592,69
€ 325,00
€ 212,40
€ 355,45
€ 7,40
€ 150,00
€ 231056
€ 2.876,28
€ 2.047,39
€ 126,00
€ 10.485,64
€ - € 3.236,32
£ 61,05
€ 61,05
€ 71,70
€ 71,70 € 663,02
€  6.491,60
€  6.491,60
€ 95,15
€ 31.117,86

21 gennaio 2022



Circolo Auser Anziani Colognolesi

STATO PATRIMONIALE AL 31 dicembre 2021

ESERCIZIO
ATTIVITA'

1) Disponibilita
BANCA BPM 2021 € 6.146,21
Cassa 2021 € 35,69
Prepagata 2021 € 384,65
Prepagata carburante 2021 € 143,05

TOTALE

€ 6.709,60

a cura di MP Stato_Patrimoniale_ AUSER_2021 21 gennaio 2022



