

VERBALE DI ASSEMBLEA DEI SOCI DEL

03 marzo 2022

Oggi, tre marzo duemilaventidue, alle ore 17:15 (diciassette e quindici) presso la sede del Circolo in Colognola ai Colli alla via Montanara 36, si è riunita **IN PRESENZA**, in seconda convocazione, l'Assemblea dei Soci del Circolo Auser-Anziani Colognolesi per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all'

Ordine del giorno

- 1. Bilancio consuntivo 2021;
- 2. Bilancio Preventivo 2022, già approvato dal Consiglio Direttivo;
- 3. Programmi e progetti per l'anno in corso;
- 4. Varie ed eventuali.

Dopo i saluti di rito della Sindaca Giovanna Piubello e dell'Assessore alla Cultura Michela Bonamini, invitate all'assemblea, Il Presidente Rino Provolo, che presiede l'assemblea, dichiara valida la seduta in seconda convocazione con la presenza di 33 soci e nomina quale Segretario verbalizzante il Signor Aldo Morin.

Sul primo argomento all'ODG il Presidente dà lettura della Relazione al Bilancio Consuntivo dell'anno 2021 stilata dallo stesso Presidente e dalla Tesoriera Manola Pellegrinotti. Subito dopo passa la parola alla Tesoriera che illustra agli astanti con diapositive proiettate sia il bilancio sociale dell'associazione, sia il bilancio consuntivo di cassa, entrambi relativi all'anno 2021.

Dopo un breve intervento del Presidente Auser Provinciale Dott. Pietro Carradore, anch'egli presente come invitato all'Assemblea, che approfondisce alcuni aspetti sui rimborsi spese ai volontari/e previsti dalla normativa vigente, il bilancio consuntivo di cassa e quello sociale vengono **approvati dall'assemblea all'unanimità dei presenti.**

La Sig.a Pellegrinotti prosegue il suo intervento illustrando brevemente anche il Bilancio preventivo del 2022, già approvato dal Comitato Direttivo dell'associazione nella seduta del 30 novembre 2021 e che viene approvato all'unanimità anche dall'Assemblea dei Soci.

Pellegrinotti prosegue spiegando alcuni progetti previsti per l'estate e per l'inizio d'autunno e ricordando le proposte turistiche attualmente in essere.

Non essendovi altri argomenti su cui deliberare e poiché nessuno chiede la parola, il Presidente dell'Assemblea Rino Provolo dichiara chiusa la seduta alle 19:00 (diciannove).

Rino Provolo

Il Presidente

Aldo Morin

Segretario verbalizzante



RELAZIONE DEL PRESIDENTE E DELLA TESORIERA AL BILANCIO CONSUNTIVO 2021

ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 3 MARZO 2022

L'onda negativa dettata dalla pandemia è proseguita anche nel 2021.

Il dato più significativo da registrare è la diminuzione del 26% del tesseramento che, per un'associazione che gestisce un centro sociale come il nostro, è decisamente rilevante. Abbiamo perduto buona parte di soci e socie che frequentavano le domeniche danzanti e le nostre attività ristorative. Ciò nonostante dobbiamo ringraziare tutti gli associati che per solidarietà e spirito di appartenenza hanno ugualmente sottoscritto la tessera se pur in un periodo di chiusura.

Poiché il circolo ha dovuto mantenere la chiusura fino al mese di giugno, tutte le attività e i progetti associativi previsti nel primo semestre sono state sospese (università, gite, tombola, ecc...) con conseguenti effetti sulle nostre già magre finanze, senza contare gli effetti psicologici e sociali che l'isolamento e una mancata socialità ha comportato nelle persone frequentatrici del nostro centro.

L'unico servizio che non si è mai fermato, nemmeno nel 2021, è stato il trasporto sociale Stacco, malgrado le difficoltà dettate, sia dalle innumerevoli procedure di sicurezza a cui ci siamo dovute/i adeguare, insieme con i/le trasportati/e, sia per la rinuncia di qualche volontario-autista.

Ci conforta però constatare che la movimentazione economico-finanziaria si è mantenuta sui 31 mila euro, come nel 2020. Nulla a che fare con i 70 mila euro del 2019, ma ciò significa che abbiamo saputo, con una gestione oculata e coscienziosa, ridurre le spese generali per chiudere l'anno con un attivo di 95,15 euro.

Segnaliamo che il Comune di Colognola ai Colli, su nostra specifica richiesta, ci ha rimborsato le tasse non dovute dal 2016 al 2020, ma che nell'arco del 2021 non ha erogato alcuna somma a rimborso delle spese da noi sostenute per le attività consolidate e previste in convenzione.

Ringraziamo infine quelle volontarie e quei volontari che hanno devoluto all'associazione buona parte delle quote per loro previste a rimborso spese e auspichiamo in una più rapida ripresa di tutte le nostre attività.

Rino Provolo Presidente Manola Pellegrinotti



VERBALE DEI REVISORI DEI CONTI

28 gennaio 2022

I Revisori dei conti del Circolo Auser Anziani Colognolesi si sono riuniti venerdì ventotto gennaio duemilaventidue alle ore 17,00 (diciassette) in Colognola ai Colli presso la sede del Circolo in via Montanara 36, su convocazione del Presidente Sig.a Antonietta Sapuppo presenti i Revisori Effettivi Luigi Basso e Raffaele Turra per discutere e deliberare sul seguente

ordine del giorno

- 1. Bilancio consuntivo 2021;
- 2. Varie ed eventuali.

Assume la Presidenza la Sig.a Sapuppo la quale chiama a fungere da segretario/a verbalizzante il Sig. Raffele Turra.

I Revisori prendono visione del bilancio consuntivo del 2021 e dei documenti contabili relativi messi a disposizione dal Presidente e dalla Tesoriera.

Dopo breve consultazione, i Revisori presenti approvano il Bilancio consuntivo presentato.

Non essendovi altri argomenti su cui discutere e poiché nessuno dei presenti chiede la parola, la seduta viene tolta alle ore 17:45 (diciassette e quarantacinque).

La Presidente: Antonietta Sapuppo

II/La Segretario/a: Raffele Turra

BILANCIO AUSER-ANZIANI COLOGNOLESI - AL 31 DICEMBRE 2021

DESCRIZIONE	ENTRATE		USCITE		SALDO	
<u>1- Tesseramento</u> TESSERAMENTO 2021 (250 TS) MESCITA 2021	€	5.002,00	€	2.950,00 100,00		
	€	5.002,00	€	3.050,00	€	1.952,00
2. Progetti diversi			•	4 040 74		
UNIVERSITA' 2021 (ott/dic) SERVIZIO BAR	€	3.769,50	€	1.013,71 2.692,43		
SERVIZIO BAR SERVIZIO RISTORAZIONE	€	4.375,00	€	2.092,43		
SERVIZIO TRASPORTO	€	3.823,00	€	2.145,91		
- Contrib. UNIONE saldo 2^sem.2020	€	1.567,02				
- Contrib. Auser ODV - quote 2020/21	€	560,00	-	1 220 00		
SERVIZIO NONNI VIGILE 2020/21 TOMBOLA	€	6.000,00 1.528,00	€	1.320,80 528,04		
SERVIZIO ELETTORALE 2020 - Contr. Comune	€	937,02	€	980,00		
CORSO SCRITTURA AUTOBIOGRAFICA	€	320,00	€	84,49		
	€	22.879,54	€	10.862,72	€	12.016,82
3. Musica-gruppi musicali			_	222.00		
SIAE - (ott/dic21)			€	228,99	6	220.00
			€	228,99	<i>3</i> -	228,99
4. Generali POSTALI / CANCELLERIA			€	482,47		
RAPPRESENTANZA - cene e omaggi a volontari			€	1.592,69		
EROGAZIONI LIBERALI - Auser Prov.le			€	325,00		
PROMOZIONE E PUBBLICITA'			€	212,40		
SPESE VARIE			€	355,45		
SPESE COVID FORMAZIONE			€	7,40 150,00		
ASSICURAZIONI (volontari+multirischi)			€	2.310,56		
UTENZE (luce-gas-acqua-telefoniche)			€	2.876,28		
ATTREZZATURE /IMPIANTI E MANUTENZIONI						
(elettricista+termosanitaria+microfoni						
portatili,ecc)			€	2.047,39		
CONSULENZE			V-S	126,00		
	€	-	€	10.485,64	-€	10.485,64
5. Contributi						
CONTRIBUTI DA ENTI	€	58,11				
CONTRIBUTI DA SOCI VOLONTARI	€	780,21				
CONTRIBUTI DA SOCI VOLONTARI CONTRIBUTI DA PRIVATI	€	808,00 1.590,00				
CONTRIBUTION	€	3.236,32	£		€	3.236,32
	E	3.230,32	£	-	E	3.230,32
6. Banca SPESE BANCARIE			€	61,05		
	€	-	€	61,05	-£	61,05
7. Omodi ficcolli o torco		_	Č	01,03	-6	01,03
7. Oneri fiscali e tasse IMPOSTE E TASSE	€	734,72	€	71,70		
	€	734,72	£	71,70	€	663,02
	E	734,72	E	71,70	€.	003,02
8. Personale RIMBORSI SPESE			€	6.491,60		
			€		Æ	6.491,60
				The state of the s		0.452,00
TOTALI	€	31.117,86		31.022,71		
AVANZO D'ESERCIZIO 2021	grades**		€	95,15		
a cura di MP	€	31.117,86	€	31.117,86		



21 gennaio 2022

Circolo Auser Anziani Colognolesi

STATO PATRIMONIALE AL 31 dicembre 2021

ESERCIZIO

ATTIVITA'

1) Disponibilità			
BANCA BPM		2021 €	6.146,21
Cassa		2021 €	35,69
Prepagata		2021 €	384,65
Prepagata carburante		2021 €	143,05
	TOTALE	€	6.709,60



